
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

2-ASIS EUROPOS SĄJUNGOS PARAMOS SKYRIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES ,,PARAMA INVESTICIJOMS Į 

ŽEMĖS ŪKIO VALDAS“ SUPAPRASTINTŲJŲ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ NUO 

2019 METŲ, PATVIRTINIMO 

 
2019 m.                                    d.         Nr. 21D-____________ 

Vilnius 

 

  

Šis įsakymas išleidžiamas, siekiant užtikrinti 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr.1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, 17 straipsnyje ir II priede, 2014 m. liepos 17 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 

808/2014, nustatančio Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo 

plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, taikymo taisykles ir 2014 m. 

kovo 11 d. Komisijos deleguotajame reglamente (ES) Nr. 807/2014, įvardintų nuostatų įgyvendinimą, dėl  

žemės ūkio konkurencingumo didinimo, diegiant naujus procesus, technologijas ir inovacijas. Šios taisyklės 

taikomos pareiškėjams, vykdantiems žemės ūkio veiklą ir teikiantiems paramos paraiškas nuo 2019 metų 

gauti paramą supaprastinta tvarka. Taisyklėse nustatyta paramos teikimo tvarka. Taisyklėse nustatytos 

remiamos veiklos, didžiausi paramos dydžiai paramos gavėjo projektui (ne daugiau kaip 50 tūkst. Eur), 

2014–2020 metų laikotarpiu susijusioms įmonėms, įskaitant sutuoktinius, nurodomos tinkamų ir netinkamų 

finansuoti išlaidų kategorijos. Taip pat taisyklėse nustatyti projektų pirmumo atrankos kriterijai, taikant 100 

balų sistemą.  

Siekiant sumažinti projektų vykdytojams tenkančią administracinę naštą ir supaprastinti paramos 

administravimą, taisyklėse numatoma tinkamoms finansuoti išlaidoms apskaičiuoti taikyti supaprastintą 

išlaidų metodą, t. y. pagal nustatytą standartinį fiksuotą vieneto įkainį naujo gamybinio pastato statybai. Taip 

pat taisyklėse numatyta veiklos srities paramos lėšų išmokėjimui taikyti ir sąskaitų apmokėjimo būdą.  

Šių taisyklių projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

Projektas bus skelbiamas LR Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje 

(TAIS) 7 d. d. 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                                Aušra Grygalienė 

 

 

Milda Jusienė, tel. 239 8469, el. p. Milda@zum.lt  


